
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

мая 2019 года № 3 У < 
р.п. Хохольский

Об обеспечении условий для 
организации и проведения 
государственной итоговой 
аттестации в Хохольском 
муниципальном районе 
в 2019 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по контролю в сфере образования и науки 

и от 07.11.2018 N 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации1 по образовательным программам 

среднего общего образования», от 07.11.2018 N 189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», с приказами 

Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области № 94 от «30» января 2019 г. "Об утверждении мест расположения 

ШК кодов пунктов проведения единого государственного экзамена, 

расположенных на территории Воронежской области в 2019 году», № 131 от 

<(1Ь> февраля 2019 г. «Об определении состава пунктов проведения 

единого государственного экзамена по иностранным языкам (устная часть) 

На территории Воронежской области в 2019 году», № 180 от 21 февраля 2019 

Г‘ «Об утверждении мест расположения и кодов пунктов проведения



осударственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего экзамена в форме основного государственного экзамена 

н а  территории Воронежской области в 2019 году», №225 от 11 марта 2019 

года «Об утверждении перечня мест расположения и кодов пунктов 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена на территории Воронежской области в 2019 году» , с 

методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого 

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2019 году,, 

методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2019 году и в целях подготовки и 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Хохольском муниципальном районе в 2019 году, 

администрация Хохольского муниципального района постановляет:

1. Возложить организацию подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования на отдел по 

образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского 

муниципального района (Золоторева).

2. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту

(Золоторева):

2.1. Обеспечить создание необходимых условий для проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования.



2.2. Обеспечить необходимые условия для доставки обучающихся к 

п у н к т а м  проведения экзаменов (ЕГЭ -11 МБОУ «Хохольский лицей» (ППЭ- 

512), ОГЭ-9 МБОУ « Гремяченская СОШ» (ППЭ-511) и МБОУ «Хохольский 

лицей» (ППЭ- 512) (приложения 1,2), своевременной подготовки пунктов 

проведения экзаменов, доставки документации по итогам проведения 

экзаменов в Воронежский РЦОИ «ИТЭК» РИА в Воронежской области.

2.3. Направить в департамент образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области в установленные сроки отчет о результатах 

проведения государственной итоговой аттестации.

3. Рекомендовать:

3.1. Отделу внутренних дел ОМВД России по Хохольскому району 

(Морозов) совместно с отделом по образованию, молодежной политике и 

спорту:

3.1.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности 

дорожного движения при перевозке выпускников из образовательных 

организаций в пункты проведения экзаменов, охране пунктов (МБОУ 

«Хохольский лицей», МБОУ «Гремяченская СОШ»),

3.1.2. Оказать содействие в обеспечении общественного порядка во 

время проведения экзаменов в соответствии с Федеральным законом от 

07.02.2011 № З-ФЗ «О полиции», а также иными нормативными актами 

Российской Федерации, регламентирующими деятельность сотрудников 

полиции.

3.2. БУЗ ВО «Хохольская РБ» (Чернова) принять меры по организации 

работы пунктов медицинской помощи в МБОУ «Хохольский лицей» и 

МБОУ «Гремяченская СОШ» в дни проведения экзаменов, укомплектование 

Их квалифицированным медицинским персоналом, оснащению 

необходимым оборудованием и медицинскими препаратами.



4. Начальнику отдела по делам ГОЧС и ЕДДС Дрожжину В.А. принять 

согласованные с отделом по образованию, молодежной политике и спорту 

меры по отработке системы реагирования и действий на случай 

возникновения чрезвычайных ситуаций во время экзаменов.

5. Предложить редакции районной газеты «Народное слово» 

(Стародубцева) обеспечить информационное сопровождение проведения 

рИА в Хохольском муниципальном районе в 2019 году.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

В.Н.Морозова. _^

Глава Хохольского |/I  
муниципального райрШ v'


